
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 

 

Pag. 1 /2 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il proprio decreto n. 10057 del 23 maggio 2019, concernente la costituzione della 

Commissione esaminatrice, per la Regione Lombardia, del concorso per titoli ed 

esami, per l’accesso al profilo professionale di Direttore dei Servizi Generali ed 

Amministrativi, indetto con D.D.G. n. 2015 del 20/12/2018, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale Serie Concorsi, 4 Serie Speciale n. 102, del 28 dicembre 2018; 

 

VISTO  il successivo proprio decreto n. 1710 del 06 giugno 2019, concernente la rettifica del 

suddetto D.D.G. limitatamente al nominativo del Presidente della commissione 

esaminatrice, dott. Gianluigi Dettori; 

 

ACQUISITA la disponibilità di altra professionalità ad assumere l’incarico di Presidente della 

commissione esaminatrice del menzionato concorso; 

 

ACCERTATO il possesso dei requisiti prescritti dal D.M. n. 863/2018, che detta disposizioni 

concernenti la procedura concorsuale in questione, in capo alla dott.ssa Anna 

Introini, magistrato ordinario in quiescenza,  

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 Le funzioni di Presidente della commissione esaminatrice per titoli ed esami, per l’accesso al 

profilo professionale di Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, indetto con D.D.G. n. 

2015 del 20/12/2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Concorsi, 4 Serie Speciale n. 102, 

del 28 dicembre 2018, sono svolte dalla dott.ssa Anna Introini, Magistrato ordinario in quiescenza. 

 

Art. 2 

 La commissione esaminatrice del suddetto concorso risulta, pertanto, così costituita:  

 

Incarico Cognome e nome Qualifica 

 
Presidente Introini Anna Magistrato ordinario in 

quiescenza 
Presidente supplente Franzese Luisa Direttore Generale 
Commissario Consolo Salvatore Dirigente scolastico presso Liceo 

Classico “Cairoli” di Varese 
Commissario supplente 

 
Lugani Carmela Dirigente scolastico presso IC di 

Pieve Emanuele  

Commissario Runfola Caterina DSGA collocato a riposo 
Commissario supplente Verduci Filippo DSGA presso Liceo “Primo Levi” 

di San Donato Milanese 
Segretario Sammarco Maria Carmen Funzionario presso USR 

Lombardia 



 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 

 

Pag. 2 /2 

 

 
 Ai componenti della Commissione spettano i compensi previsti e richiamati nell’articolo 8 comma 11 

del bando di concorso pubblicato nella Gazzetta Ufficiale Serie Concorsi, 4 Serie Speciale n. 102, del 28 

dicembre 2018. 

 

 Con successivo provvedimento, ai sensi dell’art. 11, comma 2, del D.M. n. 863/2018 e dell’art. 8, c. 2 

del D.D.G. 2015/2018 la Commissione sarà integrata da un componente esperto in lingua inglese e da un 

ulteriore componente esperto in informatica. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

         Delia Campanelli 


		2019-06-27T09:47:16+0000
	CAMPANELLI DELIA


		2019-06-27T14:41:50+0200
	Milano
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLO.Registro Decreti.U.0001897.27-06-2019




